

Clockwork Reklamebureau A/S

Østre Stationsvej 43, st. th., 5000 Odense C

CVR-nr. 20 94 60 32



Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2017

Som dirigent:



Jan Lindholm

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Clockwork Reklamebureau A/S
Adresse, postnr., by	Østre Stationsvej 43, st. th., 5000 Odense C
CVR-nr.	20 94 60 32
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erling Daugaard Larsen, formand Anne Daugaard Barslund Jan Lindholm
Direktion	Jan Lindholm, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive repro- reklame og marketingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 1.096.047 kr. mod -929.152 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på 4.368.601 kr.

Virksomhedens resultat før finansielle poster for 2016 udgør -555.655 kr. mod -652.888 kr. sidste år. Der har således været en fremgang på 97.233 kr. i den primære drift.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende. Der arbejdes løbende, sammen med långivere, på at forbedre driften og øge nettoomsætningen.

Ledelsen er opmærksom på de i selskabslovens § 119 indeholdte kapitalbestemmelser og har taget skridt til imødegåelse heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	2.041.874	2.822.760
2	Personaleomkostninger	-2.567.268	-3.427.612
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-30.261	-48.036
	Resultat før finansielle poster	-555.655	-652.888
	Finansielle indtægter	11.870	0
3	Finansielle omkostninger	-859.927	-619.589
	Resultat før skat	-1.403.712	-1.272.477
4	Skat af årets resultat	307.665	343.325
	Årets resultat	-1.096.047	-929.152
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.096.047	-929.152
		-1.096.047	-929.152

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.784	21.825
	Indretning af lejede lokaler	38.875	53.095
		<u>44.659</u>	<u>74.920</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>44.659</u>	<u>74.920</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	340.450	403.699
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.178.783	890.314
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	793.595	382.867
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	307.665	399.242
	Andre tilgodehavender	65.354	47.092
	Periodeafgrænsningsposter	47.695	39.479
		<u>2.733.542</u>	<u>2.162.693</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.475</u>	<u>1.216</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.749.017</u>	<u>2.163.909</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.793.676</u>	<u>2.238.829</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	504.000	504.000
	Overført resultat	-4.872.601	-3.776.554
	Egenkapital i alt	<u>-4.368.601</u>	<u>-3.272.554</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
7	Ansvarlig lånekapital	6.655.136	4.823.175
		<u>6.655.136</u>	<u>4.823.175</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	15.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	113.780	149.827
	Anden gæld	393.361	523.381
		<u>507.141</u>	<u>688.208</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.162.277</u>	<u>5.511.383</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.793.676</u>	<u>2.238.829</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Eventualaktiver

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	504.000	-2.847.402	-2.343.402
Overført, jf. resultatdisponering	0	-929.152	-929.152
Egenkapital 1. januar 2016	504.000	-3.776.554	-3.272.554
Overført, jf. resultatdisponering	0	-1.096.047	-1.096.047
Egenkapital 31. december 2016	504.000	-4.872.601	-4.368.601

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Clockwork Reklamebureau A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indregning forudsætter, at de samlede indtægter og omkostninger samt færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og at det er sandsynligt, at betaling vil blive modtaget.

Nettoomsætning indeholder viderefakturering af udførte arbejder udført af underleverandører samt øvrige udlæg.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.329.048	3.065.470
Pensioner	170.402	278.718
Andre omkostninger til social sikring	43.940	60.162
Andre personaleomkostninger	23.878	23.262
	<u>2.567.268</u>	<u>3.427.612</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>7</u>
 3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	850.087	611.360
Andre finansielle omkostninger	9.840	8.229
	<u>859.927</u>	<u>619.589</u>
 4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-307.665	-343.325
	<u>-307.665</u>	<u>-343.325</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	2.076.229	412.866	2.489.095
Kostpris 31. december 2016	2.076.229	412.866	2.489.095
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	2.054.404	359.771	2.414.175
Årets afskrivninger	16.041	14.220	30.261
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	2.070.445	373.991	2.444.436
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	5.784	38.875	44.659

kr. 2016 2015

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 504 stk. a nom. 1.000,00 kr.	504.000	504.000
	<u>504.000</u>	<u>504.000</u>

7 Ansvarlig lånekapital

kr.	Udestående beløb
Ansvarligt lån Champion Holding A/S	6.090.461
Ansvarligt lån Clockwork Holding ApS	564.675
	<u>6.655.136</u>

Lånene kan kræves indfriet på anfordring. Dog har virksomhederne erklæret at træde tilbage for virksomhedens øvrige kreditorer i 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet E. Daugaard Holding A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2016 indgået lejeaftaler med en samlet restforpligtelse på 29 t.kr.

9 Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv pr. 31. december 2016 på 1.004 t.kr., hvoraf 308 t.kr. er indregnet i årsregnskabet, idet det forventes anvendt af sambeskattede selskaber inden for en overskuelig tidshorisont.